[image: ]
Совет
муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района Краснодарского края

 	РЕШЕНИЕ
от  01.12.2016                                                                               № 145-28/3
поселок Агроном

Об отмене решения Совета  Мичуринского сельского поселения Динского района от 19.11.2010 № 77-16/2 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории
Мичуринского сельского поселения Динского района» (в ред. от 21.01.2011)

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, на основании протеста прокурора от 01.11.2016 № 7-02-2016  на  решение Совета  Мичуринского сельского поселения Динского района от 19.11.2010 № 77-16/2 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Мичуринского сельского поселения Динского района» ( в ред. от 21.01.2011) , выявлено, что порядок организации  и проведения проверок в ходе осуществления муниципального земельного контроля, отнесен к компетенции органов государственной власти Российской Федерации, а не к органам местного самоуправления.
В указанной сфере органы местного самоуправления уполномочены лишь на разработку и утверждение административных регламентов, устанавливающих процедуру исполнения соответствующей муниципальной функции, с связи с этим Совет Мичуринского сельского поселения, решил:
1. Отменить решение Совета  Мичуринского сельского поселения Динского района от 19.11.2010 № 77-16/2 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Мичуринского сельского поселения Динского района» ( в ред. от 21.01.2011) .
      2. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения Динского района (Иванов) :
      2.1. провести обнародование настоящего решения;
      2.2.  разместить решение на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения-www.michurinskoe.org.
      2.3. привести в соответствие с настоящим решением нормативно-правовые акты администрации Мичуринского сельского поселения.
       3.   Контроль за    выполнением настоящего решения возложить на  комиссию  по  аграрной политике, землеустройству, градостроительной, архитектурной деятельности Совета Мичуринского сельского поселения (Городецкий) и администрацию Мичуринского сельского поселения (Иванов).
       4. Настоящее решение  вступает в  силу со дня его обнародования.

Глава Мичуринского сельского поселения                                  В.Ю.Иванов

image1.jpeg